
UCHWAŁA NR 165/XXVI/2016 
RADY POWIATU WRZESIŃSKIEGO 

z dnia 15 grudnia 2016 roku

w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczanych 

do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym 

jest Powiat Wrzesiński

Na podstawie art. 6a pkt. 1, art. 6b, art. 6c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2016 roku, poz. 814 z późn.zm.) oraz art. 54 ust. 2a ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 roku, poz. 1870) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Zapewnia się wspólną obsługę jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów 

publicznych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wrzesiński, w zakresie:

1) rachunkowości i sprawozdawczości,

2) obsługi płacowej,

3) spraw kadrowych,

na zasadach określonych w § 2.

2. Jednostką organizacyjną prowadzącą wspólną obsługę jest Starostwo Powiatowe we Wrześni 

zwane dalej jednostką obsługującą.

§ 2 1. Jednostkami organizacyjnymi obsługiwanymi są:

1) Zespół Szkół Specjalnych we Wrześni;

2) Powiatowe Centrum Edukacji Zawodowej we Wrześni,

3) Poradnia Psychologiczno Pedagogiczna we Wrześni,

4) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wrześni,

5) Rodzinny Dom Dziecka w Pyzdrach,

6) Ośrodek Wspomagania Dziecka i Rodziny w Kołaczkowie 

zwane dalej jednostkami obsługiwanymi.

2. Jednostka obsługująca prowadzi obsługę w zakresie:

1) rachunkowości i sprawozdawczości oraz obsługi płacowej 

wymienionych w ust. 1,

2) spraw kadrowych dla jednostki wymienionej w ust. 1, pkt 4).

3. Jednostka obsługująca w ramach wspólnej obsługi zapewnia realizację 

księgowego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrzesińskiego.

dla jednostek

zadań głównego

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku.



Uzasadnienie 
do Uchwały nr 165/XXVI/2016 
Rady Powiatu Wrzesińskiego 
z dnia 15 grudnia 2016 roku

Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie powiatowym, powiat może zapewnić wspólną 

obsługę między innymi swoich jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów 

publicznych. Zorganizowanie takiej obsługi w ramach Starostwa Powiatowego nie wymaga powołania 

do życia wyspecjalizowanej jednostki w postaci Centrum Usług Wspólnych, która miałaby zajmować 

się jej prowadzeniem. Nie jest wobec tego konieczne opracowywanie statutu takiej jednostki, 

a wszelkie sprawy organizacyjne winny zostać uregulowane w drodze zmiany postanowień 

Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego oraz Regulaminów Organizacyjnych jednostek 

obsługiwanych.

W treści uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi obligatoryjne jest wskazanie: jednostki 

obsługującej, którą w tym przypadku jest Starostwo Powiatowe, jednostek obsługiwanych, które ma 

ono obsługiwać oraz zakresu obsługi powierzonej Starostwu Powiatowemu. Określając jednostki 

obsługiwane muszą one być wskazane z nazwy.

Ponadto określając zakres wspólnej obsługi, niezbędne jest zwrócenie uwagi na dyspozycję art. 4 

i 11 ustawy o rachunkowości oraz art. 53 i 54 ustawy o finansach publicznych w brzmieniu nadanym 

tym przepisom przez ustawę z dnia 25 czerwca 2015 roku.

Stosownie do art. 6 b ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym, Rada Powiatu jest organem 

właściwym do określenia jednostek obsługujących, obsługiwanych oraz zakresu przedmiotowej 

obsługi.

Podjęcie uchwały jest zatem prawnie i faktycznie uzasadnione.


